
 
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
3° SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

Servizio Tributi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     N.     148    DEL  18/06/2025

OGGETTO: Liquidazione straordinario al personale addetto al 3° settore – Servizio Tributi–
periodo I° semestre 2025.

Il Dirigente del 3° Settore

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità;
Rilevato che con determina dirigenziale n. 34 del 29/01/2025 è stato assunto l’impegno di spesa n.
421/2025 di  € 5.436,98 al capitolo 10190101/1;
Visto il  lavoro straordinario  autorizzato e  svolto  dal  personale assegnato al  Servizio  Tributi  di
questo Ente, come riepilogato nei prospetti degli importi da liquidare;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027 ed allegati; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025, esecutiva con la quale è stato approvato Doc
umento Unico di Programmazione (DUP)  per l’esercizio 2025/2027;
Vista  la  deliberazione della G.C. n.63 del  08/04/2025 con la quale è stato approvato il  piano esecutivo
gestionale provvisorio per l'anno 2025; 
Dato atto che,  ai  sensi  dell’art.  80,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’Ufficio. 
P.Q.S 

DISPONE

la liquidazione dell’importo di €494,40 al personale assegnato al servizio Tributi, come da prospetti
allegati:

Somma disponibile €5.436,98 imp.n. 421/2025-sub 3 /2024/Cap. 10190101/1
Pagamenti effettuati    €199,36
Pagamenti da effettuare    €494,40
Somma residua             €4.742,86

Evidenziare che  il  presente  atto  non  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme
sull’Amministrazione Trasparente, D.Lgs. n. 33/2013. 
Pubblicare il  presente atto  in modo da evitare  la  diffusione di dati  personali  identificativi  non
necessari e/o il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,



secondo il disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, integralmente
all’Albo Pretorio sull’apposito link del sito Web del Comune di Ribera.
Trasmettere copia  del  presente  atto  all'Ufficio  ragioneria,  per  la  liquidazione,  unitamente  alla
presente documentazione. 

ALLEGATI:
 Prospetti degli importi da liquidare;
 Determina Dirigenziale n. 34 del 29/01/2025.

                    f.to Il Dirigente del 3° Settore
  Economico-Finanziario

                 Dott. Raffaele Gallo


